q. *Clamate. Hic ponit alia vltio isplēda re pōre noui testamēt: et dicunt aliq qd erit vltio finalis iudicij: sed hōra videt diſſonare qd dicitur hic. Sanctificate bellū su/ ſitate robustos: qd i h/ noli iudicio nō grega būtur gētes ad bellan/ dū: sed ad penas et pre/ nia recipiēdi: iō vide/ tur mihi qd cōueniētijs pōt expōni de psecutōe antiqpi: qd violentia ar/ moz conabitur totalit/ transfered et cultus ad se. ſecunda ad rēssa. q. Ostendens se tanq sit deus. et fm hoc dr. Cla/ mate hec in gētib. i. cl/ amabitis vos mīſtri antiqpi: et sic erit expo/ nēdū in sequētibz.*

r. *Sanctificate bellum*

dñs locutus est. Clamate⁹ hec in gētib⁹: sanctificate bellū: susci/ tate⁹ robustos. Ascēdant accedāt oēs vin bellatores. Cōcidite ara/ tra vestra in gladios et ligones ve/ stros i lanceas. Infirm⁹ dicat: qd ego fortis suz. Erūpīte⁹ et venite oēs gētes de circuitu: et cōgrega/ mini. Ibi occidere faciet dñs ro/ bustos tuos. Cōsurgāt⁹ et ascēdāt gētes in⁹ vallē iofaphat: qd ibi se/ debo vt iudices oēs gētes in cir/ cuitu. Mittite falces qm⁹ matura/ uit messis. Hāite⁹ et descēdite qd plēnū est roscular. Exuberāt toy/ cilaria: qd mltiplicata est malicia/ eoz. Ppli⁹ ppli in valle cōcisiōis qd iuxta est dies dñi in valle cōcisiō/ nis: sol⁹ et luna obtenebrati sunt: et stelle retraxerūt splēdozē suā. Et dñs de syon rugiet: et de hierlīm

l. cōfirmate cōtra colētes deū. In hebreo b. Preparare bellū. ōbūm enim bebraicū hic positū equo cū est ad pparare et sanctificare. s. Suscite robustos. vt adbereat an nro. t. Cōcidite aratra vestra in gladios. i. alias occupatōes dimitte et adberere. v. Infirm⁹ dicat etc. i. nullus se excuset quin ei obediat in xpianoz psecutōe. f. Erūpīte. i. venite cū magno ipetu. p. Et cōgrega/ mini ad anticūstū. et ponissime in hierlīm. vbi ostēdet se tanq sit d. q. ad rēssa. q. 3. Ibi occidere faciet dñs robustos tuos. interfici/ tis antiqpm et maiore pten sibi adberentiū. a. Cōsurgant. Hic gnr describit mudi cōsumptio que seqtur dictā psecutionē: et diuidit/ tur in duas ptes: qd pno describit finale iudiciū: vt addām aliq que supra sūt omīssa: et sōdo pene et pnia. ubi. Et sciens. Circa primū dicit/ Cōsurgāt et ascēdāt gētes. i. de sepulchris suis p generalē resurrectiōnē. b. In vallē iofaphat: circa est illū locū erit iudiciū vt pdictū est. c. Mittite falces. i. mītrāis: et hoc dr angelis qui erūt exccuro res diuine iusticie fm qd dr. In arbei. n. q. Et sic nō consumptio se/ culi est: mēsores aut sunt angeli. d. Quonia maturaui messis. i. venit tps reddēdi penas et pnia p meritis. e. Venite et descēdit/ te mecu ad iudiciū. tunc. n. xps venit est cū angelis suis. f. Qu/ plēnū est roscular. exuberāt etc. repetitō est eiusdē ad maiore expōsiōnē qd qd significauit p messen hic signat p vindictā. g. Quia mul/ ti. et malicia eoz. q. d. pena nō est āplus differenda. s. Popu/ li ppli in valle cōcisiōis. tūc est fideles ppli ab infidelib⁹ separabū/ tur. h. Sol et luna obtenebrati sunt. apparēte est claritate iudiciā/ obtuseabitur claritas luminū ad pntiam lūmis. i. Et dñs de syō rugiet. cōtra ipios suam pferendo. k. Et de hierlīm dabit vocē suā. iustis dicēdo. Venite benedicti patres mei etc. et dr hic de syon et d hierusalētes qd locus iudicij erit ibi: vt pdictū est. l. Et mouebū/ tur celi. ad receptionē iustoz. m. Et terra. ad receptionē reprobōz qd locus geberē sub tara dresse. n. Et dñs spes ppli sui. qd tunc vīdebit deī ppli q nō est sua spe defraudat. o. Et sciens. Hic cō/ sequēter describūtur pene et pnia iudiciū generale sequētia: et pno pre/ nia cū dr. Et sciens. vos iusti. p. Quia ego de⁹ vester. videntes me facie ad faciē. q. Habitās in syon. i. celesti. de qua dicit apls ad hebreos. n. q. Accēssistis ad mōtē syon et ciuitatē dei viuētis hierlīm

dabit vocē suā. Et mouebūtur ce/ li et⁹ terra et dñs spes populi sui: et fortitudo filioz isrl'. Et sciatis qd ego dñs deus vester hierlīm⁹ in syōm dte sancto meo. Et erit hie rusalē sancta: et⁹ alieni nō trāſibūt per eam āplus. Et⁹ erit in die illa stillabūt mōtes dulcedinē et colles/ fluent lacte Et per oēs riuos iuda/ ibūt aque: et fons de domo dñi e/ gredietur: et⁹ irrigabit torrentem/ lpinay. Egiptus⁹ in desolationē erit: et⁹ idumea in desertū pditiōis/ pro qd inique egerit in filios iuda/ et effuderit sanguinē inocētē ter/ ra sua. Et⁹ iudea in eternū habita/ bitur: et hierusalē in⁹ generatōe et/ generatōne. Et⁹ mūdabo sangui/ nem eoz: quos non mundaueram et⁹ dñs cōmorabitur in syon.

Explicit iobcl ppheta.

ante redundabit ad corpora. Cōsequēter agit ur de penis repro/ bōz: cū dicitur. f. Egiptus in desolationē erit et idumea in/ d desertū pditiōis. i. infernalis: et per istas duas gētes mēdit/ gūtur generaliter oēs peccatores: istū specialiter expūntur/ qd egiptus filios israel iniq oppressit: et sau a quo dicitur eida/ mea fratrē suū iacob innocētē psecut⁹ fuit. In cā vero dāma/ natōis reprobōz expūntur spāliter peccata crudelitate vs p/ dictū est: et ideo subditur. Pro eo q inique egerit etc. subdit/ ligunt tñ oia alia peccata. Cōsequēter tenent ad pnia bonoz/ rum dicēs. p. Et iudea in eternū habitabitur. hie supra p/ hierusalē et syon metaphoice intelligit/ ciuitas celestī: sic b p/ nudēā terra viuētū: sicut dicitur. xxij. In dieb⁹ illis salu abūt/ iuda. ibi per iudeā intelligitur oīs confitens dei corde et ore: et/ operibus etiā fm dicta antiquoz hebreoz: vt ostēdum fuit ibi/ den: sic in pposito per iudeā que interpretatur cōfessio intelligi/ tur patria celestis vbi est iugis confessio diuine laudis. ps. lxxxij. Beati qui habitant in domo tua dñe etc. a. In/ generatōe et generatōne. i. sine fine. b. Emūdabo sangui/ nem etc. de cursu cōi iusti affligūtur in pnti: ppter qd ab hoībz/ sensibilia bona attendēt⁹ quoz est maior numer⁹: fm illud/ Eccl. i. Stultoz infinit⁹ est numer⁹. reputat⁹ deo odioli et hīci/ iusti: sed in beatitudine celesti declarabitur eoz iusticia: et fm b/ dicit dñs. b. Emūdabo sanguinē eoz. i. illos tūc fuisse mū/ dos ostendā. c. Quos nō mūdauerā. i. quoz mūdici nō/ declarauerā in pnti vira hoībz attendēt⁹ tñ sensibilia bōa/ d. Et dñs cōmorabitur in syon. i. celesti vbi dare et ppetuo vide/ bitur et a sanctis p sua volūtate habebūt ad frandū ad quos/ fruitiōnē nos pducit qui cū patre et spū sancto viuunt et regnāt/ secula seculoz amē. In capitulo. q. vbi dicitur i po/ stilla. Hic cōsequēter inducīt ppheta.

Ad dno. i.

De qd dicitur. Cantate tuba. plane pōt intelligi q pph/ ebera inducīt pply ad lamētū p vastatione terre facta/ per quatuor regna pdicta: et ad huc magis pphē de va/ statione fienda per chaldeos: xco qd p. y. infra debet p. illandē/ loquens dicit. Prope est dies tenebz. Constat aut q vā

Et aliens nō trāſibūt p cā amplius. i. p. obi āplus nō erūt cōmūi cū iusti: sicut fuit in hierlīm terrena et militate ecclesia: q est etiam hierlīm: vt dr in scriptura. s. Et erit in die illa stillabūt mō/ tes dulcedinem etc. qd ista intelligitur suauitas que erit in celesti patria sic frequē/ ter in plurib⁹ lo/ cis veteris testa. et noui fruid be/ ata p sensibilia/ delectabilia mō/ tapthoice dicit/ tur.

Et fons de do/ mo dñi egrediet/ id est plenitudo/ beatitudinis su/ gnificata nome/ fontis.

Et irrigabit/ torrentē spinay/ i. illos quim pnti/ vira ad modum/ spinarum fuerit/ arefacti p carni/ am delectabilē/ et hoc ppter xps/ In heb. aut b. Et irrigabit eoz/ rōtē serbin. et b/ possunt intelligi/ copiosa sanāz/ que tūc erūt cōz/ rupabilia sicut/ ligna serbin ipu/ tribilia. et hoc/ rit qd beatitudo

ante redundabit ad corpora. Cōsequēter agit ur de penis repro/ bōz: cū dicitur. f. Egiptus in desolationē erit et idumea in/ d desertū pditiōis. i. infernalis: et per istas duas gētes mēdit/ gūtur generaliter oēs peccatores: istū specialiter expūntur/ qd egiptus filios israel iniq oppressit: et sau a quo dicitur eida/ mea fratrē suū iacob innocētē psecut⁹ fuit. In cā vero dāma/ natōis reprobōz expūntur spāliter peccata crudelitate vs p/ dictū est: et ideo subditur. Pro eo q inique egerit etc. subdit/ ligunt tñ oia alia peccata. Cōsequēter tenent ad pnia bonoz/ rum dicēs. p. Et iudea in eternū habitabitur. hie supra p/ hierusalē et syon metaphoice intelligit/ ciuitas celestī: sic b p/ nudēā terra viuētū: sicut dicitur. xxij. In dieb⁹ illis salu abūt/ iuda. ibi per iudeā intelligitur oīs confitens dei corde et ore: et/ operibus etiā fm dicta antiquoz hebreoz: vt ostēdum fuit ibi/ den: sic in pposito per iudeā que interpretatur cōfessio intelligi/ tur patria celestis vbi est iugis confessio diuine laudis. ps. lxxxij. Beati qui habitant in domo tua dñe etc. a. In/ generatōe et generatōne. i. sine fine. b. Emūdabo sangui/ nem etc. de cursu cōi iusti affligūtur in pnti: ppter qd ab hoībz/ sensibilia bona attendēt⁹ quoz est maior numer⁹: fm illud/ Eccl. i. Stultoz infinit⁹ est numer⁹. reputat⁹ deo odioli et hīci/ iusti: sed in beatitudine celesti declarabitur eoz iusticia: et fm b/ dicit dñs. b. Emūdabo sanguinē eoz. i. illos tūc fuisse mū/ dos ostendā. c. Quos nō mūdauerā. i. quoz mūdici nō/ declarauerā in pnti vira hoībz attendēt⁹ tñ sensibilia bōa/ d. Et dñs cōmorabitur in syon. i. celesti vbi dare et ppetuo vide/ bitur et a sanctis p sua volūtate habebūt ad frandū ad quos/ fruitiōnē nos pducit qui cū patre et spū sancto viuunt et regnāt/ secula seculoz amē. In capitulo. q. vbi dicitur i po/ stilla. Hic cōsequēter inducīt ppheta.

Ad dno. i. De qd dicitur. Cantate tuba. plane pōt intelligi q pph/ ebera inducīt pply ad lamētū p vastatione terre facta/ per quatuor regna pdicta: et ad huc magis pphē de va/ statione fienda per chaldeos: xco qd p. y. infra debet p. illandē/ loquens dicit. Prope est dies tenebz. Constat aut q vā

Et aliens nō trāſibūt p cā amplius. i. p. obi āplus nō erūt cōmūi cū iusti: sicut fuit in hierlīm terrena et militate ecclesia: q est etiam hierlīm: vt dr in scriptura. s. Et erit in die illa stillabūt mō/ tes dulcedinem etc. qd ista intelligitur suauitas que erit in celesti patria sic frequē/ ter in plurib⁹ lo/ cis veteris testa. et noui fruid be/ ata p sensibilia/ delectabilia mō/ tapthoice dicit/ tur.

Et fons de do/ mo dñi egrediet/ id est plenitudo/ beatitudinis su/ gnificata nome/ fontis.

Et irrigabit/ torrentē spinay/ i. illos quim pnti/ vira ad modum/ spinarum fuerit/ arefacti p carni/ am delectabilē/ et hoc ppter xps/ In heb. aut b. Et irrigabit eoz/ rōtē serbin. et b/ possunt intelligi/ copiosa sanāz/ que tūc erūt cōz/ rupabilia sicut/ ligna serbin ipu/ tribilia. et hoc/ rit qd beatitudo

Et aliens nō trāſibūt p cā amplius. i. p. obi āplus nō erūt cōmūi cū iusti: sicut fuit in hierlīm terrena et militate ecclesia: q est etiam hierlīm: vt dr in scriptura. s. Et erit in die illa stillabūt mō/ tes dulcedinem etc. qd ista intelligitur suauitas que erit in celesti patria sic frequē/ ter in plurib⁹ lo/ cis veteris testa. et noui fruid be/ ata p sensibilia/ delectabilia mō/ tapthoice dicit/ tur.

Et fons de do/ mo dñi egrediet/ id est plenitudo/ beatitudinis su/ gnificata nome/ fontis.

Et irrigabit/ torrentē spinay/ i. illos quim pnti/ vira ad modum/ spinarum fuerit/ arefacti p carni/ am delectabilē/ et hoc ppter xps/ In heb. aut b. Et irrigabit eoz/ rōtē serbin. et b/ possunt intelligi/ copiosa sanāz/ que tūc erūt cōz/ rupabilia sicut/ ligna serbin ipu/ tribilia. et hoc/ rit qd beatitudo

ante redundabit ad corpora. Cōsequēter agit ur de penis repro/ bōz: cū dicitur. f. Egiptus in desolationē erit et idumea in/ d desertū pditiōis. i. infernalis: et per istas duas gētes mēdit/ gūtur generaliter oēs peccatores: istū specialiter expūntur/ qd egiptus filios israel iniq oppressit: et sau a quo dicitur eida/ mea fratrē suū iacob innocētē psecut⁹ fuit. In cā vero dāma/ natōis reprobōz expūntur spāliter peccata crudelitate vs p/ dictū est: et ideo subditur. Pro eo q inique egerit etc. subdit/ ligunt tñ oia alia peccata. Cōsequēter tenent ad pnia bonoz/ rum dicēs. p. Et iudea in eternū habitabitur. hie supra p/ hierusalē et syon metaphoice intelligit/ ciuitas celestī: sic b p/ nudēā terra viuētū: sicut dicitur. xxij. In dieb⁹ illis salu abūt/ iuda. ibi per iudeā intelligitur oīs confitens dei corde et ore: et/ operibus etiā fm dicta antiquoz hebreoz: vt ostēdum fuit ibi/ den: sic in pposito per iudeā que interpretatur cōfessio intelligi/ tur patria celestis vbi est iugis confessio diuine laudis. ps. lxxxij. Beati qui habitant in domo tua dñe etc. a. In/ generatōe et generatōne. i. sine fine. b. Emūdabo sangui/ nem etc. de cursu cōi iusti affligūtur in pnti: ppter qd ab hoībz/ sensibilia bona attendēt⁹ quoz est maior numer⁹: fm illud/ Eccl. i. Stultoz infinit⁹ est numer⁹. reputat⁹ deo odioli et hīci/ iusti: sed in beatitudine celesti declarabitur eoz iusticia: et fm b/ dicit dñs. b. Emūdabo sanguinē eoz. i. illos tūc fuisse mū/ dos ostendā. c. Quos nō mūdauerā. i. quoz mūdici nō/ declarauerā in pnti vira hoībz attendēt⁹ tñ sensibilia bōa/ d. Et dñs cōmorabitur in syon. i. celesti vbi dare et ppetuo vide/ bitur et a sanctis p sua volūtate habebūt ad frandū ad quos/ fruitiōnē nos pducit qui cū patre et spū sancto viuunt et regnāt/ secula seculoz amē. In capitulo. q. vbi dicitur i po/ stilla. Hic cōsequēter inducīt ppheta.

Ad dno. i.

De qd dicitur. Cantate tuba. plane pōt intelligi q pph/ ebera inducīt pply ad lamētū p vastatione terre facta/ per quatuor regna pdicta: et ad huc magis pphē de va/ statione fienda per chaldeos: xco qd p. y. infra debet p. illandē/ loquens dicit. Prope est dies tenebz. Constat aut q vā

nones facte p greco/ In eodē ca. vbi dicit/ et.

R. h. qd dr b. b. d. ppheta u/ supradicta. nam/ et vastatione etc/ rep quā et de u/ cum seqbatur fa/ mes in tantus q/ vni itraditici col/ gebūtur eire ad/ alias regiones/ ad viciū quere/ dūchicut legis d/ dūm dech et noc/ mīcū filijs ipoz/ ſalacet naalon et/ chedion. Ruth. i. et sic dñbātur et/ is natiōes et et/ diebāt in pphē/ vbi est deus eoz/

Replica. In secundo cap. iobels vbi dicit. Cantate tuba etc. qd ex/ ponit postillaroz delamētio p va/ statione terre sic/ da per quatuor reg/ erponēs de chalde/ tere: ppter id qd dr/ nō pōt dīa ppe qd/ alios passus facti/ Dicit em dā. Pro/ pter de ipō qui plus/ et greoz a tpe iobel/ illud qd ppinquū/ dicitur in postilla. a/

Si nos bēnū/ puōū in mēren/ postilla. Et idume/ Et istas duas/ cōfessā poturb/ eoz psequit⁹ eccle/ telligūtur qui filios/ dant ecclesiā per fa/ mēā intelligūtur. id/ gāz qd fassas interpre/ mī ſtera xpi. pur. a/ In eo. ca. vbi dr/ Oper illud h b/ eoz que nō mū/ cator in euāgelio e/

Inapit expōſitic/ zias re/ ille prim⁹ pōit quoz/ ar. Quia/ pno tps diuulgati/ bōc itaqz raremor/ et. terno quoz dā/ bi. Et qd idē pphē/ b. q. paly. rvi. ſunt recū. h. sus. C/ opululo de vocab/ canomb⁹. De isto/ ſpecta dñi iuxta oia/